АДМИНИСТРАЦИЯ
П Е Р М С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О^/.ОЯ. ZQAR № о Л М .

о внесении изменении в
постановление администрации
Пермского муниципального района
от z0.02.2014№ 525 «Об утверждении
схемы должностных окладов
работников учреждений образования
Пермского муниципального района»

На основании подпункта 14 пункта 1 части 2 Положения об
администрации Пермского муниципального района, утвержденного решением
Земского Собрания Пермского муниципального района от 04.06.2010 № 84,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального
района от 20.02.2014 № 525 «Об утверждении схемы должностных окладов
работников учреждений образования Пермского муниципального района»
следующие изменения:

1.1. изложить преамбулу к постановлению в новой редакции:
«В соответствии с решением Земского Собрания от 13.11.2014 № 17 «Об

утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных организаций Пермского муниципального района,
реализующих основные образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования», решением Земского
Собрания от 13.11.2014 № 18 «Об утверждении Положения о системе оплаты
труда работников муниципальных образовательных организаций Пермского
муниципального района, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования», решением Земского Собрания от 13.11.2014 № 19
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
муниципальных образовательных организаций дополнительного образования
Пермского муниципального района» в целях социальной защищенности
работников системы образования»;

1.2. подпункт 1.3. пункта 1 постановления изложить в новой редакции:

«1.3. Размеры должностных окладов учебно-вспомогательного персонала
муниципальных образовательных учреждений Пермского муниципального
района (за исключением детских школ искусств) согласно приложению 3;».

1.3. подпункт 1.4. пункта 1 постановления изложить в новой редакции:
«1.4. Размеры должностных окладов административно-хозяйственного

персонала муниципальных образовательных учреждений Пермского
муниципального района (за исключением детских школ искусств) согласно
приложению 4.».

1.4. пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.5. следующего
содержания:

«1.5. Размеры должностных окладов медицинского персонала
муниципальных образовательных учреждений Пермского муниципального
района согласно приложению 5.».

1.5. в приложении 4 к постановлению Размеры должностных окладов
административно-хозяйственного персонала муниципальных образовательных
учреждений Пермского муниципального района пункт 3 Профессиональная
квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня»

3 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

Наименование
профессий Стаж по профилю

Среднее профессиональное,
неполное высшее

образование

Высшее
профессиональное

образование

Первый квалификационный уровень

3.1 Специалист по
кадрам

До 3 лет 4410 4882
3.1 Специалист по

кадрам
От 3 лет 4882 5120 3.1 Специалист по

кадрам
От 5 лет 5120 5632

3.2 Бухгалтер До 3 лет 4410

3.3 Экономист До 3 лет 4882

3.4 Инженер До 3 лет 4882

Второй квалификационный уровень

Бухгалтер
До 3 лет 5120

Бухгалтер
От 3 лет 5120

Экономист От 3 до 6 лет 5632

Инженер От 3 до 6 лет 5632

Третий квалификационный уровень

Бухгалтер От 3 до 6 лет 6195

Экономист От 6 до 9 лет 6195

Инженер От 6 до 9 лет 6195

Четвертый квалификационный уровень

Бухгалтер Более 6 лет 7110

Экономист Более 9 лет 7110

Инженер Более 9 лет 7110

изложить в новой редакции:

3 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

Наименование
профессий Стаж по профилю

Среднее профессиональное,
неполное высшее

образование

Высшее
профессиональное

образование

Первый квалификационный уровень

3.1 Специалист по
кадрам

До 3 лет 4410 4882
3.1 Специалист по

кадрам От 3 лет 4882 5120
3.1 Специалист по

кадрам
От 5 лет 5120 5632

3.2 Бухгалтер До 3 лет 4410

3.3 Экономист До 3 лет 4410 4882

3.4 Инженер До 3 лет 4410 4882

Второй квалификационный уровень

3.5.
Бухгалтер

До 3 лет 5120

3.6.
Бухгалтер

От 3 лет 5120

3.7. Экономист От 3 до 6 лет 5120 5632
j

3.8. Инженер От 3 до 6 лет 5120 5632

Третий квалификационный уровень

3.9. Бухгалтер От 3 до 6 лет 6195

3.10 Экономист От 6 до 9 лет 6195

3.11 Инженер От 6 до 9 лет 6195

Четвертый квалификационный уровень

3.12 Бухгалтер Более 6 лет 7110

3.13 Экономист Более 9 лет 7110

3.14 Инженер Более 9 лет 7110

1.6. постановление дополнить приложением 5 Размеры должностных
окладов медицинского персонала муниципальных образовательных
учреждений Пермского муниципального района согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.rul

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации Пермского муниципального района по социальному развитию,
начальника департамента социального развития А.В. Цвикилевича.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.rul

Приложение
к постановлению администрации

Пермского муниципального района
от 0H-0g.2of£

«Приложение 5
к постановлению администрации
Пермского муниципального района

от 20.02.2014 №525

Размеры должностных окладов медицинского персонала муниципальных
образовательных учреждений Пермского муниципального района

Размер должностного оклада, руб.

Без При наличии второй При наличии первой
" " квалификационной квалификационной квалификационной

категории категории категории

1

При наличии
высшей

квалификационной
категории

1. Профессиональная квалификационная группа «Средний >1едицинский и
фармацевтический персонал третьего квалификационного уровня - медицинская

сестра.

1.1. 4729 5107 5486 5911

2 Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» - врач-
специалист

2.1. 6243 6742 7242
:

7804

2.2. Имеющие ученую степень кандидата наук

2.3. 6737 7276 7815 8421

2.4. Имеющие ученую степень доктора наук

2.5. 7296 7880 8463 9120